

Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Saquarema Gabinete da Prefeita



DECRETO Nº 2.242 DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a alteração dos Membros do Conselho Municipal de Saúde do Município de Saquarema.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA**, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pelo art. 67 e inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do Município e;

Considerando o que dispõe o art. 4º da Lei Municipal nº 49 de 22 de agosto de 1991;

DECRETA

Art. 1º O Conselho Municipal de Saúde do Município de Saquarema passa a ser composto pelos Órgãos e Entidades abaixo indicados.

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS USUÁRIOS

Pastoral da Criança da Paróquia Nossa Senhora de Nazareth

Titular: João Carlos Hill Filgueiras Suplente: Helena Carla Silva de Lima

Movimento Articulado de Mulheres Amigas de Saquarema (MAMAS)

Titular: Terezinha Ruade Suplente: Ivoniza de Oliveira

Projeto Arca Animal

Titular: Patrícia da Silva Nunes

Suplente: Maria Aparecida Barbosa Ribeiro

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE

Conselho Regional de Psicologia - CRP Titular: Ingrid Malena Trunkle de Oliveira

Conselho Regional de Enfermagem - COREN

Titular: Viviane Teixeira da Costa

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DO GOVERNO / PRESTADORES DE SERVIÇO DE SAÚDE

Secretaria Municipal de Saúde / Planejamento Titular: Mayara Baptista de Sousa, matrícula: 7287-1

Secretaria Municipal de Saúde / Atenção Básica Suplente: Luciane Souza Veras, matrícula: 49646-1





Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Saquarema Gabinete da Prefeita



Secretaria Municipal de Saúde / Ordem Judicial

Titular: João Lucas de A. Jardim Vignoli, matrícula: 9497113-2

Secretaria Municipal de Saúde / Clínica Veterinária

Suplente: Kaio Luiz da Silva Ferreira, matrícula: 954179-3

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Christiana Arguello Ortiz Pires, matrícula: 219428-5

Secretaria Municipal de Educação

Suplente: Rosely de Freitas Mendonça Gomes, matrícula: 45780-1

Saquarema, 20 de janeiro de 2022.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema / RJ CNPJ: 32.147.670 / 0001-21